gistratus auctoritate & civium humanissimorum ardore in literas brevi ita adjutum & confirmatum iri certissima spes est, ut spatio non admodum longo in illustre corpus excretura sit, quod DEVS T. O. faxit, institutori clarissimo vires & animi & corporis conservando atque augendo.

Vix Tubingam redux factus fuerat, cum Illustrissimus RASVMOFSKI in petitum Ipsius, in patria per dimidium annum adhuc commorandi, scripto transmisso consenserat; sed & vix post acceptas has literas *Celeberr.* olim B. BACKMEISTERI *Professio Medica* in hac Academia facta est vacua, ad quam occupandam decreto Serenissimi Gloriosissimæ memoriæ DUCIS, CAROLI ALEXANDRI, jam ante duo, & quod excurrit, lustra dato, ut & clementissimo Serenissimi DVCIS, sceptræ jam tenentis, jussu, adhuc in Russia eidem commoranti scripto significato, Noster fuerat destinatus, cum Gravissimus hujus Academiæ SENATVS communis suffragio Eundem nominaret, nominatumque Serenissimo DVCI proponeret, qui clementissimam ejus rei confirmationem ad Academiam mox transmisit, addito tamen mandato, ut ab Academia Petropolitana consensum peteret Noster, atque heic in munere ita versaretur, ut perpetuo cum illa commercio Sibéricas observationes diligenter elaboraret. Interposuit prima mandati pars moram ob locorum distantias, & negotii naturam; Solvit eam pars altera, qua Academiæ Scientiarum illius opera non minus Tubingæ, quam Petropoli dedi-

dedicatur. Voluit igitur Serenissimus PATRIÆ PATER, ut laboribus sine mora admoveretur Academicis, Professionem auspicando Medicam, eamque Botanico-Chemicam.

Adfulgente sic undique faustissimo sidere, nullus dubitavit Vir Excellentissimus, superiori mense Aprili tori sociam sibi jungere honestissimam, ac prosapiæ virtutumque decoris ornatissimam Virginem, DN. MARIAM BARBARAM FROMMANNIAM, maxime Reverendi quondam Excellentissimique in hac Universitate Profess. Theologiæ Extraordinarii, Stipendii Ducalis Superintendentis, & Concionatoris Vespertini D. IO. VLRICI FROMMANNI, & Venerandæ inter nos Matronæ DN. IVSTINÆ DOROTHEÆ, natæ ANDLERIÆ, cui DEVS hanc generis sui felicitatem perennem esse jubeat, filiam natu minimam.

Auspicabitur vero is ipse, cujus potissimas viæ rationes pro eo, ac par est, delineavimus, munus Professorium ex præscripto legum Academiarum sermone solemini, excussurus quæstionem: *An præter ea vegetabilia, quæ Summus rerum Creator in primis rerum initii omnipotenti suo verbo existere jussit, alia per series temporum exorta sint, aut bodie exoriantur sine nova Divini artificis creatione?*

Nulli dubitamus, quin doctissimi Oratoris eruditio & argumenti dignitas quo vis Musarum Patronos æque ac Cultores sit invitatura, ut hancce panegyrin crastino Veneris die hora IX. antemerid. in Aula Nova instituendam sua præsentia, certissimoque applausu condecorare haud sint de dignaturi.

\*\*\*  
\*\*\*      \*\*\*

*Collegii Illustris  
Splendidissime Domine Ephore,  
Tubingensium Satrapa,  
Supremi Dicasterii Gravissime Domine Præses,  
Vayhingensiumque Satrapa,  
Serenissimi ac Potentissimi Domini Ducis  
Consiliarii intimi,  
Viri perillustres, generosissimi & Excellentissimi,  
Almæ hujus Universitatis  
Rector Magnifice,  
Reverendissime Domine Cancellarie,  
Viri summe reverendi, consultissimi, experientissimi,  
amplissimi, nobilissimi, celeberrimi Senatores  
& Patres Academicci maxime  
venerandi,  
Juventutis Academicæ, Sapientiæ sacræ, Coronæ  
generosa, clarissima, præstantissima,  
Auditores  
omnium ordinum atque dignitatum longe æstumatissimi*

\*\*\*      \*\*\*      \*\*\*

**Q**uandoquidem collatam in me vestro,  
Patres conscripti, suffragio, & gratia  
Serenissimi Principis confirmatam pro-  
fessionem medicam ordinariam ingredi jussi-  
stis,

stis, duplex hodie mihi officium incumbere facile perspicio, unum, quod ex me ipso fluat necesse est, ut Serenissimo nostro totiusque patriæ Nutritori pro collatis in me hoc mune-re beneficiis, vobis etiam gravissimis Senato-ribus pro suffragiis, queis dignum me habui-stis, benevolentissimis, gratias agam devotissimas, decentissimas, condignas tanta gratia tantoque favore. Alterum officium sapientissimæ vestræ leges mihi imponunt, aut potius, cum leges vestræ non sint onerosæ, blan-de injungunt, ut materiam quandam, scien-tiis, quas profiteor, convenientem, digna ora-tione prosequar. Quod ad primam officii mei partem spectat, cum ipsa pietas suo veluti jure loqui debeat, mihi soli meisque sinceris affe ctibus me permittam, quo minus fucatum quid aut artibus rhetoriciis extrusum prodire possit, quæ, quum in se sint elegantes, ad pie-tatem tamen exprimendam non prorsus viden-tur compositæ. Ad alterum officium explen-dum proposui mihi, disquisitionem instituere, *an præter ea vegetabilia, quæ Summus rerum crea-tor in primis rerum initii omnipotenti suo verbo exsistere jussit, alia per series temporum exorta sint aut hodie exoriantur sine nova Divini artificis crea-tione?* Sed & in hoc argumento, conscius iner-tis meæ linguæ, nec scite loquentis, multo minus facundæ, naturam sequar, non artem, id quod & professio mea, si non requirere, sal-tem permettere, mihi videtur. Is in splendidis-simum auditorium exinde redundabit fructus,

ut posthabitis elegantiis & leporibus sermo evasurus sit brevior, & metus, ne patientia Ejus abutar, minor. Nec opus erit, si huic viæ insistam, faventes mihi aures deprecari aut solicitare, quas & sola consuetudo largitur, licet rationes sufficientes deficiant.

Nihil, ut ad primam officii partem deveniam, accommodatius, nihil opportunius ex cogitari posse confido, nisi ut reminiscar omnium beneficiorum, quibus Serenissimus atque Potentissimus Dominus, Princeps noster longe clementissimus, CAROLVS, quibus & vos, Patres conscripti, me affecistis, donec ad hanc panegyrin instituendam facultas mihi concessa sit. Videbitis, Auditores omnium ordinum honoratissimi, initium exortæ in me pietatis, & successiones affectuum demississimorum, quos in me sensi concitatos, & necessitatem commoti in me gratissimi animi, imo ipsi forte, narrationem modo audientes, sentietis hæc omnia, quo minus affectationis accusari me patiemini.

Quantum fuit beneficium, quum Serenissimus Princeps, civium suorum saluti perpetuo invigilans, e Russia me vocaret, ut decreto glorioissimi Ipsius Patris, æterna memoria dignissimi, jam anno CLOCCXXXVI. clementissime dato, satisfacerem, professionem medicam mihi assignatam ingrederer, & studiosæ juventuti in Academia patria pro viribus inservirem? Quanta virtus, quanta gratia hic elucet? Tenuitatem meam, si mecum reproto, immensam Sere-

Serenissimi Domini Ducis gratiam perspectam  
habeo, qui de civibus absentibus æque curam  
habet, ac de præsentibus, & ejusmodi quidem,  
quæ simul patriæ in salutem cedat. Hac enim  
in re non tam tenuitatem ingenii mei & do-  
ctrinæ, quam magnitudinem virtutum Princi-  
pis considerandam esse, nemo est, qui inficias  
iverit. Si mecum perpendo, quod benignis-  
simus Princeps dulcissimæ patriæ revisendæ co-  
piam mihi fecerit, & loco inquietissimæ vitæ,  
quam per viginti fere annos egi, beatissimam  
& quietissimam mihi concederit, quid dulcius  
excogitari potest, si vel muneris collati nulla  
habeatur ratio? Si considero, quod in patriam  
ante binos fere annos redeuntem clementissi-  
mo suo conspectu & vultu Serenissimo & allo-  
quio indulgentissimo mitissimoque dignatus  
sit, equidem non video, quale testimonium  
solidius dare potuisset sibi ubique similis Prin-  
ceps de continuanda gratia sua, quam in ab-  
sentem insignibus adeo speciminibus jam effu-  
derat. Quum denique ad superos migrante  
uno ex Professoribus Medicinæ hujus univer-  
sitatis post factam electionem gravissimi Aca-  
demiæ Senatus illi me surrogaret Serenissimus  
Princeps, & sententias Senatus calculo suo  
confirmaret, & manus hac ratione obire me  
juberet, ut satisficeret nostræ universitati, nec  
illa simul negligerentur, quæ Academia scien-  
tiarum Petropolitana a me adhuc desiderare  
posset, clementiam sapientissimam elementiæ  
priori atque munificentiae superaddidit. Cle-  
mentia

mentia Principis cumulatus sum beneficiis & honoribus , per sapientiam ejus honor etiam apud exterorū mihi conservatus est. Vestram, Patres conscripti, si in animū induco erga me benevolentiam benignitatemque, majorem facile perspicio, quam quæ in votis esse poterat. Jam illo tempore , cum Caroli Alexandri, summi Ducis , decretum vobiscum esset communicatum, de me meisque studiis benignissime sensistis, & qua in me sitis optima voluntate, tabulario Academicō inseri jussistis. Ejus autem publicum testimonium electione, superiori anno facta, dedistis, quum sponte & unanimi omnium suffragio vestrum collegam me adoptare vobis placuit.

Quid autem Serenissimo Principi , quid vobis pro tantis beneficiis ? Gratiæ debentur æternæ , quas agere quidem facile , referre nunquam potero. In ardentissimas itaque preces effundor pro salute Principis , pro salute vestra, cum a precationibus dicendi initium facere omnium maxime conveniat, & spes sit, DEVM auditurum esse, quæ serio precamur , illaque majoris momenti fore, quam quæ nuda gratiarum actione absolvimus, quæ non nisi testis animi nostri est. Servet Sūmmum Numen Serenissimum Principem nostrum cum Serenissima Conjuge, adsit perpetuo Ejus destinationibus & consiliis, quæ adhuc in civium salutem cepit, & porro inspiret similia, secundet Ejus vota justissima, dirigat civium mentes, ut Patris instar habeant , ut filiali Illum affectu

affectu ament, regimen concedat ex omni  
 parte beatum, tranquillum & diuturnum, ut  
 jubila continua de salute patriæ retentent aëra,  
 ut festivi dies de nata prole Augusta annent  
 atque perennent in longissima tempora, ut ha-  
 beant seri nepotes, quod de salute & incolu-  
 mitate avi latentur, ut habeant cives, quod  
 de amore & clementia clementissimi Princi-  
 pis, per longissimam annorum seriem erga se  
 continuata, sibi & dulcissimæ patriæ gratulari  
 possint. Vobis autem, Academiæ nostri que  
 ævi decora, quorum virtutibus Academia re-  
 gitur, qui me civem vestrum atque gravissimo-  
 rum laborum vestrorum socium adoptastis,  
 Summum Numen concedat, ut a vobis ego  
 semper is deprehendar, qui demandata sibi ne-  
 gotia cum voluptate & cum fructu perficiat,  
 qui ad saluberrima vestra consilia amice con-  
 spiret, qui concordiæ & veri tenax sit, qui  
 similitates abhorreat. Talis ut sim, strenuam  
 navabo & quotidianam operam, & hac mea  
 cura aliquam forte collatorum a vobis in me  
 beneficiorum partem demerebor. DEVS T.  
 O. M. vos sua gratia continenter amplectatur,  
 largiatur vobis omnia bona, tam mentis quam  
 corporis, ad seros usque annos, utne unquam  
 vobis desit facultas, eximiam vestram erga  
 scientias voluntatem in effectum adducendi,  
 concedat benignissimus DEus, ut ex medita-  
 tionibus vestrīs, ad salutem patriæ spectanti-  
 bus, (illud autem patriæ in salutem cedet, quod  
 in incrementum scientiarum hujusque Acade-  
 mix

mixæ facietis,) consilia enascantur saluberrima,  
quæ finem exoptatissimum consequantur, quæ  
etiam placeant Serenissimo Principi, Eique  
continuo sint incitamento, ut quicquid in sa-  
lutem, incrementum, ornamentum Academiæ  
Ipsi proponetur, uti adhuc fecit, ratum habi-  
turus suaque insigni gratia fulturus atque con-  
firmaturus sit. Sic vigebit antiquissima nostra  
Eberhardina, vigebunt omnes & singuli, ei ad-  
scripti, nec ullus eorum erit, qui non beatissi-  
mum se prædicare queat.

Animum vel obiter applicanti ad alteram  
sermonis mei partem non difficulter intelligi-  
tur, primo & antequam quæstio agitetur, con-  
siderandum esse, qua ratione plantæ propagen-  
tur, & an ex hac ipsa propagatione sequatur,  
posse novas plantas post creationem Divinam  
generari, nec ne? Prius ex attentione accura-  
ta ad naturæ leges, quas quotidie sequitur,  
palam fiet.

Dudum & ab antiquissimis temporibus ob-  
servatum est, saltem plurimam partem planta-  
rum per *semina* propagari, multam per *sobolem*,  
uti ex radicibus transversis flagelliformibus,  
sub terra reptantibus, obiter germinantibus  
& surculos emittentibus, aut ex viviradici-  
bus, sive sobole quacunque radicis jam abla-  
ctata a matre, propria virtute se propagante,  
aut ex stolonibus, e majoribus radicum trun-  
cis

cis prope ipsum matris corpus seu ex imo ipsius caudice orientibus , aut in herbis, radicibus tuberosis donatis, ex ipsis radicum tuberibus, ut in chelidonio minore, aut in bulbosis ex ipso bulbi fundo aut fibra aliqua crassiore prope bulbum, bulborum aut nucleorum specie germinante, deinde ex flagellis ieu cauliculis, funicularum specie serpentibus, & subinde radices agentibus, ex bulbis passim inter flores, aut ex alis foliorum enascentibus, ut in *allio*, *bistorta minore*, *chelidonio minore*, *dentaria*, *saxifraga foliis palmatis*, aut ex summitate folii, radices agente, uti in *lingua cervina Virginiana*, *cujus apex foliorum radices agit TOVRN.* ex cauliculis denique ipsis, humi procumbentibus, & ad nodos radices agentibus.

Habentur etiam modi plantas propagandi artificiales, quorum plurima pars non infeliciter adhibetur, & ad sequentes referri possunt. Per surculos propagantur, aut a matre abscisso, terræ vel trunco arboris cuiusdam rescisco insertos, & in terra aut trunco paulatim radices agentes , qui posterior modus *terebratio* dicitur, aut a matre non solutos, in terram demissos & in arcum rursus reflexos, radicibusque actis demum a matre rescisso, qui modus, si in terra humi jacente contingit, *submersionis*, vase contenta, *circumpositionis* nomine venit. Per surculos porro propagatio fit *insitione*, quando illi arboris trunco aut ramo vel ipsi radici inseruntur. Proprie dicta *insitio* est, si in ipso meditullio arboris surculi im-

implantatio per fissuram factam contingit, a qua  
ablaetatio non differt, nisi quod surculus cum  
ipsa matre cohærens relinquatur, donec hic  
succreverit, unde ille tum a stipite, cui inseri-  
tur, tum a matre nutrimentum simul capit; *In-*  
*foliatio* aut secundum LAVREMBERGIVM &  
RVDBECKIVM *delibratio* est surculi insitio in-  
ter librum & lignum; *Per crenam adaptatio*  
celebratur, si in libro arboris crena ejusmodi  
exscinditur, quæ surculum infigendum, aut  
taleam, vel malleolum, vel sagittam (ita enim  
surculis pro varia magnitudine & conforma-  
tione varia nomina imposuerunt) exacte reci-  
piat, cui non absimilis est modus, ubi virgæ  
minori transversim oblique sectæ surculus pa-  
ris crassitie, pari obliquitate cæsus, alteri con-  
gruens applicatur & firmatur. Est denique &  
ille insitionis modus, quo arbore ad medullam  
terebra perforata, educta scobe, ramus alterius  
arboris brevior & paucis vel duabus tantum  
gemmais extra relictis immittitur & arcte appli-  
catur. Sed & gemmis propagatio fit in arbo-  
ribus per inoculationem aut emplastrationem,  
quam ex rei natura Cel. IO. GESNERVS ve-  
ram sationem in arboribus vocat. Gemma  
cum corticis parte separata intra fissuram inter  
corticem & librum arboris cujusdam commit-  
titur & firmatur, donec comprehendat & cre-  
scat. Sationem earundem gemmarum IVLIVS  
PONTEDERA etiam in terra felicissimo cum  
successu tentavit. Superest modus, arbores  
per folia propagandi, quem proposuit G. ANDR.  
AGRI-

AGRICOLA, THVM MIGIVS penitus explicavit. Cum succulentis foliis plantarum quadrundam optime quidem procedit, ut cum *opuntiis*, *cereis*, *Stapelia*, sed tenuia arborum folia experimentum requirunt valde solicitum: Modus triplex est. I. Si gemma folio juncta relinquatur. In altero modo folium in arborem transformatur, petiolo per integrum folii longitudinem in caudicem extenso, ramis per folii latitudinem emissis, in ramos arbusculæ abeuntibus, surculis, qui ex ramis descendunt, exarescentibus, & in eorum cum ramis confino gemmis succendentibus. In tertio modo folium infima sui parte callum generat, ex quo radices propullulant. Integrum deinde folium exarescit & absumitur, ex superiori autem calli parte surculus progerminat. Horum primus magna attentione non videtur esse dignus, quia folium ad gemmam relictum nihil præstat, nisi forte id, quod primum gemmæ nutrimentum suggerat, adeoque propagatio per gemmam potius, quam per folium censenda est. Præter duos igitur posteriores modos plures cogniti non sunt.

Ex quibus constat, modum propagandi per sobolem nihil esse, nisi unius alteriusque plantæ multiplicationem per procreationem plantæ novæ ex tubere aut radice, modos etiam artificiales omnes non nisi in unius plantæ multiplicationem tendere. Ex singulis enim surculis singulisque gemmis, ex singulis porro foliis, una tantum arbor nascitur. Quælibet simul radix, quilibet caulis, surculus, gemma, folium, rudimenta integrarum plantarum inse-

continere videntur, surculi tamen, gemmæ & folia arte juvari debent, ut plantas procreent. Nolo hic excurrere in varios explanationum modos, quibus propagationem hanc fieri vulgo afferunt, quorum scilicet plerique ejusmodi sunt, qui res supponunt, observatione nunquam demonstrandas. Huc autem subtilissimorum virorum sententia redit, ut putent, medullæ omni plantarum inesse illas particulas, quæ fructuum tandem nomine veniunt, transire tantum varios plantæ canales, & veluti purgari, ut certior fructus obtinendi spes sit. Audio, novum scriptorem Gallum, Buffonium, maceratione plus minus diurna in quibuscunque tam animalium quam vegetabilium partibus, præter materiam quandam rudem, (*matière brute*) detexisse etiam aliam, quam vocet animatam, (*animée*,) totam quantum animalculis conflatam, quæ spermaticis simillima sint, &, quo per infusionem aut corruptionem a materia rudi magis purgentur, eo deveniant agiliora & mole simul minora; Huic observationi eundem scriptorem novum superstruere generationis systema, quod omnes partes corporum tum animalium, tum vegetabilium, si abundant ejusmodi animalculis, (quod contingat, quando in justam magnitudinem excreverint,) ex illis perpetuo quædam ablegent in testes, sive masculos, sive feminos, ut ibi penus veluti & promtuarium sit omnium corporis vel animalis vel vegetabilis partium, minutissimarum etiam, & quod denique uterus peculiari virtute prædictus sit, hasce partes

partes vivas modo, ipsi corpori integro, cuius  
hæ sunt partes, simili, nectendi. Modo non opus  
esset utero formante, & vermiculis singulis loca  
sua assignante, expedita esset explicatio, quomo-  
do quælibet radicis, caulis, surculi, particula,  
quælibet gemma, quodlibet folium, plantas sui  
similes procreare possent, si simul, ut observatio-  
nes jubent, assumeretur, partes tantum non  
omnes vegetabilium præter flores & fructus,  
sibi ubicunque similes esse & vix nisi situ differ-  
re. An forte ea facultas formans & ordinans  
vegetabilibus quibusvis in locis concessa est?  
Sed satius erit, de hoc non disputare, donec to-  
tuin Clarissimi viri systema cognitum sit. Gem-  
marum autem radiculas medullæ implantari, mi-  
croscopiorum auxilio quidam vidisse asseve-  
rant. Simplicissimus explicandi modus est, quem  
LINNÆVS iis obvertit, qui plantarum propa-  
gationem etiam sine seminibus fieri posse cla-  
mant, quibus simul etiam omnem ulteriorem  
forte quæstionum materiem resecat. *Omnes sur-  
culi, inquit, taleæ & cuiuscunque formæ particulæ,  
de arbore quadam rescißæ, ex semine ortæ sunt, quia  
ipsa arbor, a qua rescißæ sunt, ex semine ortum  
traxit. Viviradices, stolones, sarmenta, omnia ex  
semine pari modo prodierunt.*

In sítio plerumque institui solet, quando  
arbor quædam fructus fert, sapore non jucun-  
dos. Surculus depromitur ex arbore, fructuum  
saporis melioris ferace. Nova arbor sequitur  
naturam arboris, ex qua surculus depromtus  
est, scilicet fructus fert saporis melioris, qui  
etiam subinde illo excellit, qui in votis

erat. Quoniam ille surculus rudimenta plantæ, a qua resectus est, continet, arbor illa, in quam inseritur, nutrimentum tantum ipsi dat, unde partes ejus evolvuntur, permixtio tamen succi nutrientis cum succo proprio non raro qualitates fructus ita immutat, ut sapor fructui alienus accedat. In citriorum, aurantiorum, pomorum, pirorum familiis res hæc evidentissima est, ut difficulter cognoscatur, utrum diversi adeo fructus ex pluribus speciebus, an ex una eademque specie per varias insitiones paullatim procreati fuerint. Etiam hoc animadversione dignum est, quod ex surculo alicujus arboris, eidem arboris trunco per insitionem adaptato, arbor nascatur, fructibus melioris saporis & blandioribus prædita, quam illa arbor antea tulit, unde forte primæ varietates olim ortæ sunt, ex his rursus aliae, & ita porro. Nec dubium est, in posterum etiam enasci posse novas varietates, adhuc cognitis, si non sapidiores, ab illis saltem diversas. Itaque nemo inficias iverit, vel solo artificio arbores plurimas haberi, a primis illis speciebus, quas summus rerum Opifex creavit, non parum diversas. Sed & hoc observationum sollertia compertum est, semina, e. g. pomi nobilissimi atque præstantissimi terræ mandata in arbores excrescere, quæ, si sibi relinquuntur, poma ferunt, silvestribus similia, parva scilicet, & a matris pomis gustu omnino diversa, multoque austeriora. Unde palam est, non esse illa matris poma specie diversa a silvestribus pomis, sed artificiorum mangonio veluti adulterata, adeoque hacten-

haec tenus quidem nostris artificiis stirpes novas obtineri haud posse, quæ speciem novam servent.

Sola sic restant semina plantarum, quæ nulli plantæ, modo solum & clima faveant, dene-gavit Optimus creator, quin infinitum' fere numerum singulis concessit, ut ope eorum sa-tis copiose multiplicarentur. Semen est illa plantæ pars, quæ, si maturum & perfectum sit, propagationi plantarum aptissima est, quæque sine ulla artificiis soloque naturæ ministerio plantas fert, matri simillimas, ut itaque actio naturalis, qua plantæ propagantur, in solo se-mine consistat. Quum rupta externa seminis testa planta prodeat, uti gallina ex rupta ovi testa prodit, multi semen *ovum* vocarunt, & partem illam, quæ semina continet, ab eadem similitudine *ovarium*, quod ab aliis *pericarpium* nomine insignitur. In statu immaturo hæ par-tes sub generali *pistilli* nomine veniunt, in quo considerantur *germen*, rudimenta seminum con-tinens, *stilus* sive productio oblonga & angusta germinis, seminibus vacua, *tubæ* & *vaginae* etiam nomine nota, quæ tamen sæpe deest, sæpe numero abundat, *stigma* denique, margo extremus, aut ipsa extremitas stili, sive stilo de-ficiente punctum aliquod, vel expansio, sine in-terventu stili in summitate germinis conspi-cua. Hujus etiam organi sæpe plura dantur. Pistillum sæpiissime cingunt, aut ei superponun-tur, aut innascuntur, aut adstant unum aut plu-ra corpuscula, tenuissimæ fibrillæ, longæ vel brevi, insidentia, pulverem aliquo tempore

effudentia, quæ *stamina* dicuntur, & duabus constant partibus, *filamento* & *anthera*, sive *apice*. Hæ partes sæpe cinguntur expansione aliqua foliacea, membranacea, aut multo teneriore, una aut pluribus, quæ *perianthiorum* nomine veniunt. Si plures sunt, interna, quæ colorata plerumque est, *corolla* dicitur, externa *calix*. Si unica tantum præsto est, *perianthium* κατ' ξοχὴν dicitur. Eadem perianthia a multis *floris* nomine insigniuntur, ab aliis vero essentia *floris* in pistillo & staminibus ponitur, quæ duplex significatio non prorsus nova est; Veteres enim flores *lanugineos*, *muscosos*, *stamineos* vocarunt, qui perianthiis caruerunt, in oppositione ad flores foliaceos. Plurima pars plantarum *stamina* & *pistilla* in singulis floribus fovet. Multæ has partes in eadem quidem planta, sed in quibusdam floribus *pistilla* tantum, in aliis *stamina* includunt, paucæ in diversis plantis, in alia flores *pistillatos* tantum, in alia *stamineos* exhibent; Sunt denique plantæ, in quarum singulis & flores *pistillati* & *staminei*, & *pistillis* staminibusque compositi vario ordine inveniuntur. In omni planta flores semina præcedunt, atque ea veluti nunciant. Semper ad stilum quam maxime se accommodant apices sive antheræ, hinc in quibusdam inæqualia fortiti sunt *filamenta*, ut *stilum* bene contegant.

In ipsa arboris gemma & bulbis bulbosarum plantarum, si oculo armato intuearis, antheræ jam conspicuæ sunt, hinc *stamina* &

& stilus in multis quasi conglutinata sunt, quando turgere incipiunt, divellenda & manifestanda cum ipso flore, recens expanso. Tum vero germen una comparens, sive stilum habeat, sive stigma tantum, antheras tamen suas nunquam non vicinas, staminibusque stilum habet permixtum, ut in summitate, ubi hiare solet, totus apicum polline primo & maxime non possit non irrorari. Simultaneum istum petalorum apicumque exortum sequitur brevi tempore similis delapsus, & tum stili superstites partem inferiorem mole augeri, superiorem autem quasi infundibulum paullatim intumescere, notant Botanici. Quo ipso invitatus immortalis gloriae vir, ex quo hanc historiam hausimus, B. RVDOLPHVS IACOBVS CAMERARIVS, insigne olim nostrae Academiæ decus, majuscum papilionaceum florem nondum pansum, adeoque nec justa magnitudine nec debito colore adhuc præditum, examinandum sibi sumsit, in siliquæ, post floris delapsum intumescere solitæ, rudimentum, quale tunc temporis sit, remotis petalis staminibusque inquisitus: Ubi per tenellæ vesiculæ, soli obversæ, clarius per microscopium visæ, membranulam notare licuit translucentes virides exiguae vesiculas, suo jam ordine ad medium costam locatas, quas ex continuata sequentium dierum in pluribus observatione non aliud fuisse comperit, quam externum futuri seminis involucrum vel corticem. Postquam enim cassæ jam suo polline antherarum capsulæ cum